
 

 
РІШЕННЯ 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав П.І.Б. відносно  

П.І.Б., __.__.____ р.н. 

 

                

                 Керуючись ст.164,165,166 Сімейного Кодексу України, ст.ст. 6,8 

ЗУ «Про охорону дитинства», ст.34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 

від 24.09.2008р «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із 

захистом прав дітей», розглянувши звернення П.І.Б. та надані документи, 

виконавчий комітет 

 

ВИРІШИВ: 

 

                1.Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських 

прав Поліщук Ксенію Олександрівну  по відношенню до малолітнього сина 

П.І.Б., __.__.____  року народження   (Додаток № 1). 

 

                2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

Біляївський міський голова                                                     Бухтіяров  М.П. 

 

№ 16 від 18 січня  2018 року  

м. Біляївка 
 



 

 

Додаток  

до рішення виконкому міської 

                                                                                              ради від 18 січня 2018оку №16  

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б. відносно  

П.І.Б. __.__.____ р.н. 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу опіки та 

піклування стало відомо наступне: 

             До Біляївської міської ради звернулась П.І.Б., жителька м. Біляївка, 

вул. ____________ _, щодо позбавлення батьківських прав П.І.Б. по 

відношенню до малолітнього сина П.І.Б. __.__.____ року народження. 

Встановлено, що   мати не займається вихованням дитини, не працює, веде 

аморальний спосіб життя. Батько дитини помер __.__.____р. На протязі 

більше року дитина постійно проживає з П.І.Б., вона влаштувала його до 

дитячого садку, забезпечує його всім необхідним,  піклується ним .  

Управлінням освіти, сім’ї, молоді та спорту здійснено виїзд за місцем 

проживання П.І.Б. та П.І.Б. (м. Біляївка вул. _________ __).  Мати П.І.Б. 

заперечує щодо позбавлення батьківських прав, але  разом з  тим не вживає   

заходи щодо повернення дитини в сім’ю.  Проведені профілактичні бесіди та 

попередження про відповідальність, передбачену законодавством 

безрезультатні. Мати не цікавиться життям дитини, її успіхами, проблемами, 

здоров’ям.  

              Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про 

її здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 

умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання 

та ухилення від виконання батьківських обов’язків. 

              Питання 17.01.2018р розглянуто радою   з питань захисту дитини. 

Оскільки мати П.І.Б., не виконує своїх обов’язків , на підставі п.2 ст.164 

Сімейного Кодексу України   вважаємо за доцільне позбавити її батьківських 

прав по відношенню до  малолітнього сина П.І.Б. __.__.____ року 

народження. 

     

 

Голова органу опіки та піклування                                          М.П.Бухтіяров 

 

 


